
I dag er Sejrsdag
Leder fra LaRouche PAC, 9. maj, 2017 – Den russiske præsident
Vladimir Putin talte ikke alene for det russiske folk, men for
hele  menneskeheden,  da  han  holdt  en  tale  efter  en
militærparade i Moskva for at fejre, at det er 72 år siden,
man vandt sejren i den Store Patriotiske Krig 1941-45, som i
Rusland er navnet på Anden Verdenskrig.

»Denne sejrstriumf over denne forfærdelige, totalitære magt
vil for altid fremstå i menneskehedens historie som livets og
fornuftens overlegne sejr over død og barbariskhed«, fremførte
Putin. Han fastslog, at den »uhyrlige tragedie« med millioner
af dødsfald skete på grund af »den kriminelle ideologi med
raceoverlegenhed, og som følge af fraværet af enhed blandt
verdens ledende nationer«.

Idet  han  overførte  disse  lektioner  til  nutiden,  fremsatte
Putin krav om, at alle nationer levede op til »vort ansvar
over  for  de  kommende  generationer«  gennem  internationalt
samarbejde, for at skabe »stabilitet og fred på planeten«.

Dette er i realiteten det overordnede, politiske spørgsmål,
som  også  vil  blive  adresseret  på  Bælt  &  Vej-initiativets
Internationale Forum, der skal begynde blot fem dage fra i
dag. BVI-topmødet er hastigt i færd med at samle styrke og
feje hele menneskeheden ind under sin mission:

* Frankrigs delegation anføres af tidligere premierminister
Jean-Pierre Raffarin, der roste BVI som »et fredeligt projekt
for global udvikling« og sagde, at »Bælt & Vej-initiativet er
rammen for en ny verden«.

* Folk fra erhvervslivet og det politiske liv i Peru kræver
nu, at præsident Kuczynski deltager i topmødet, som de kaldte
årets vigtigste, diplomatiske begivenhed for gennemførelse af
planerne for en Peru-Brasilien bi-oceanisk korridor.
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*  Nordkorea  sender  en  delegation  på  højt  niveau  til  BVI-
topmødet, meddelte det Kinesiske Udenrigsministerium i dag.

* Og Chiles ambassadør til Beijing, Jorge Heine, anerkendte,
at »det har et langt bredere perspektiv at samle et betydeligt
antal statsoverhoveder fra mange lande, for at undersøge, hvad
der foregår, ud over Bælt & Vejs specifikke projekter«.

Det, ambassadør Heine her beskrev med sine egne ord, er det,
som Helga Zepp-LaRouche refererer til som »den Nye Silkevej
bliver til Verdenslandbroen« – præcis, som de specificeres i
EIR’s Specialrapport af samme navn fra 2015. Langt mere end
kun  en  række  infrastrukturprojekter  er  det,  der  er  under
opsejling, et totalt paradigmeskifte, som er det eneste, der
kan redde menneskeheden.

Det britiske Imperium forsøger at miskreditere Bælt & Vej-
initiativet ved at kalde det en alliance mellem diktatorer og
autokrater, og med truende forudsigelser om, at BVI aldrig vil
komme  til  at  bære  frugt,  fordi  det  blot  vil  føre  til
konflikter og kaos blandt de involverede nationer. Det er lige
præcis  del-og-hersk  nonsens,  mindede  fr.  Zepp-LaRouche  om
under en medarbejderdiskussion i dag, og det er, hvad Sir Leon
Brittan udtrykte helt tilbage i 1996; han var på daværende
tidspunkt EU-kommissær for Handel- og Udenrigsanliggender og
blev  udsendt  til  en  betydningsfuld,  international  Ny
Silkevejskonference i Beijing for at forsøge at modarbejde
Zepp-LaRouches  fremlæggelse  af  politikken  med
Verdenslandbroen.

Problemet er, at de fleste regeringer er amatører – de ved
ikke, hvad menneskeheden er, understregede Lyndon LaRouche i
går. Vi må skabe en praksis, som udvikler befolkningens evne
til at optage egenskaber som igangsætter for de handlinger,
der kan bringe menneskeheden som art op til standarden for
samfundet som helhed. Det er vores opgave at skabe sådanne
instrumenter for forenet handling, der løser menneskehedens
problemer, sagde LaRouche; og denne enhed og evne kommer af,



at borgerne udvikler de nødvendige intellektuelle, skabende
evner. Det er grundlaget for handling i dag, for at redde
menneskehedens fremtid i morgen.

Helga Zepp-LaRouche understregede i dag, at udelukkende kun en
sådan fremgangsmåde vil fungere for at besejre Det britiske
Imperiums  organiserede  splittelse  og  pessimisme.  Vi  må  i
befolkningen vække det højere princip om hele menneskeslægtens
selvudvikling.  Få  amerikanere  til  at  tænke  på  denne  måde
omkring det USA, som de ønsker for deres børn og børnebørn om
50 år, og USA kunne atter blive elsket af hele menneskeheden.

Vise ord for Sejrsdag – og for det, der nu må ske.

Foto: En ældre kvinde, tydeligvis højt dekoreret, deltager i
Sejrsdagsparade i Rusland. Billedet viser 3 generationer, med
den ældre kvinde, der ser hen til et ungt barn. 

Lavrov  og  Tillerson  skal
mødes i Washington 10. maj
8. maj, 2017 – USA’s og Ruslands udenrigsministre, hhv. Rex
Tillerson og Sergei Lavrov, vil afholde et møde i Washington,
onsdag,  den  10.  maj  kl.  10,  hvor  Ukraine,  Syrien  og  de
amerikansk-russiske relationer vil stå øverst på dagsordenen,
lyder det i en pressemeddelelse fra USA’s Udenrigsministerium
i dag.

»De to sider vil, mht. Ukraine, drøfte behovet for at stoppe
volden i det østlige Ukraine og løse konflikten gennem den
fulde implementering af Minsk-aftalerne«, lyder erklæringen.
»Mht. Syrien vil ministeren drøfte indsatser for at nedtrappe
volden,  yde  humanitærhjælp  til  det  syriske  folk  og  sætte
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scenen for en politisk afgørelse af konflikten.«

Erklæringen fra det Russiske Udenrigsministerium lyder, »Under
forhandlingerne vil [topdiplomaterne] udveksle synspunkter om
aktuelle,  globale  spørgsmål  og  presserende  spørgsmål  om
bilaterale relationer … Bagefter vil Sergei Lavrov deltage i
det Arktiske Råds Ministermøde i Fairbanks, Alaska.«

I  april  måned  nåede  de  amerikansk-russiske  relationer  et
lavpunkt, efter at de britisk styrede Hvide Hjelme og OPCW
havde afgjort, at saringas blev udløst ved Khan Sheikoun i
Syrien den 4. april. Eksperter, såsom MIT’s professor Ted
Postol, har offentliggjort undersøgelser, der viser, at OPCW’s
version  af  angrebet  ikke  kunne  være  sand.  Andre,  såsom
våbeninspektør  for  Irak,  Scott  Ritter,  sagde,  at  OPCW’s
afgørelse om »Masseødelæggelsesvåben« ikke var pålidelige i
Khan Sheikoun – ligesom man ikke burde have stolet på USA’s
[tidl.]  udenrigsminister  Colin  Powell,  Storbritanniens
premierminister Tony Blair og andre, mht. sådanne våben i
Irak.

Udenrigsminister  Lavrov  satte  spørgsmålstegn  ved  det  FN-
udsendte OPCW’s afgørelse om, at der blev brugt saringas i
Khan Sheikoun, da den blev udgivet, fordi FN-inspektører var
britiske, og FN-aktioner skal være multilaterale.

Da  Tillerson  og  Lavrov  mødtes  i  Moskva  den  11.  april,
meddeltes  det,  at  udenrigsminister  Tillerson  mødtes  med
præsident Putin i to timer. Under en fælles pressekonference
dengang sagde hr. Lavrov, at Rusland ikke var overbevist om,
at hr. Assads regering havde udført et kemisk angreb i Idlib
den 4. april, som dræbte mindste 85 mennesker, og som fik
præsident Trump til at angribe en syrisk flyvebase. Syrien
nægtede at have brugt kemiske våben.

Under  en  pressekonference  med  Lavrov  den  12.  april  sagde
Tillerson, »Vi har ingen sikre informationer, der indikerer,
at Rusland eller russiske styrker skulle være involveret i



dette angreb.«

Under sit besøg i Moskva havde Tillerson også forhandlinger om
Nordkoreas atomprogram, situationen i Ukraine og beskyldningen
om, at Rusland skulle have blandet sig i de amerikanske valg i
2016.  Pressen  rapporterede,  at  Tillerson  mødtes  med  den
russiske præsident Putin i to timer.

Under  Tillersons  besøg  i  Moskva  kritiserede  den  russiske
udenrigsminister  Lavrov  det,  han  beskrev  som  »en  vestlig
fiksering på at fjerne diktatorer og autoritære ledere«. Det
er  interessant,  at  udenrigsminister  Tillerson  talte  for
Udenrigsministeriets stab den 3. maj og her forklarede, at
Amerikas værdier bør forblive vore værdier og danne grundlaget
for vores politik; men vi bør ikke forsøge at påtvinge andre
nationer  dem,  men  i  stedet  søge  acceptable  aftaler  om
politiske spørgsmål, i overensstemmelse med vore værdier.

Det  er  ikke  for  sent  for
Trump – eller Europa
–  at  tage  til  Bælt  &  Vej
Forum i Beijing
Leder  fra  LaRouche  PAC,  8.  maj,  2017  –  Med  den  kommende
weekends  todages  topmøde  i  Beijing  omkring  det  globale
udviklingsinitiativ, der allerede investerer i 65 nationer og
er 20 gange større end Marshallplanen, vil spørgsmålet om,
hvad  man  skal  gøre  ved  de  stagnerende  amerikanske  og
europæiske nationaløkonomier, aldrig komme til at stå i så
klart et lys igen. Helga Zepp-LaRouche har sagt, at, hvis
Donald Trump tager til Beijing og allierer USA økonomisk med
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Bælt & Vej-initiativet, kunne han af historien blive set som
en af Amerikas største præsidenter. På denne kurs ligger ikke
alene  en  stor  genoplivelse  af  produktivitet  og  produktiv
beskæftigelse for amerikanere, men også den mulige løsning af
den alvorlige trussel om krig i Asien, og endda – gennem
samarbejde med Rusland – i Mellemøsten.

Og, med USA som deltager, vil selve Bælt & Vej-initiativet
blive en langt stærkere økonomisk og teknologisk drivkraft for
de mere end 100 nationer, der er repræsenteret i Beijing i
denne weekend.

En betydningsfuld, asiatisk avis havde i dag en lederartikel,
»Det er ikke for sent for præsident Trump at beslutte at tage
til Beijing«. Det er for den sags skyld heller ikke for sent
for den nyvalgte, franske præsident Emmanuel Macron at tage af
sted. EU’s og Londons finanselite kan forsøge at forhindre og
endda ødelægge Kinas Bælt & Vej, før det udvikler en ny,
økonomisk  infrastruktur  i  Europa,  men  alle  de  europæiske
nationers udsigt til vækst afhænger af Bælt & Vej.

Med mindre den rigtige beslutning træffes nu, vil det meget
snart være for sent for de transatlantiske økonomier. De kan
ikke overleve endnu et finanskrak, værre end i 2008, og det er
netop, hvad der truer dem nu. Tysklands førende finansavis,
Handelsblatt,  har  udløst  »høje  advarselssignaler  …  En
flodbølge af selskabslån, især i USA, kunne udløse en ny,
global finanskrise. Konturerne af en gigantisk boble kommer
mere og mere til syne i markedet for selskabsobligationer. Den
kunne briste … på grund af hastigt stigende rentesatser og en
faldende økonomi.«

En omgående ændring må ske, med vedtagelse af de »Fire Love
til Nationens Redning«, som Lyndon LaRouche siden 2014 har
foreslået. Genindfør Glass/Steagall-loven for at opdele Wall
Street-bankerne, før de udløser en ødelæggende syndflod; skab
dernæst  statskredit-institutioner  til  opbygning  af  moderne
infrastruktur, finansiering af rumforskning og fissions- og



fusionsteknologier.

Hele indsatsen for at modgå dette transatlantiske, økonomiske
kollaps kan kun lykkes med en sådan kurs for samarbejde med
Kina, Indien og frem for alt Rusland.

City  of  London  og  Storbritannien  forsøger  at  ødelægge
muligheden, gennem Londons og Bruxelles’ angreb på Bælt & Vej,
og gennem krig. Fra London kommer der nu rapporter om, at
premierminister May vil bede sit nye parlament om at lade
hende  bombe  Syriens  regeringsstyrker,  som  hendes  ministre
bliver ved med offentligt at kræve. Dette omfatter endnu en
fabrikeret  hændelse  med  »kemisk  bombeangreb«  og  ville  kun
blive udført af UK med det formål at trække præsident Trump
ind i krigen igen. Og minsandten, om ikke BBC-udsendelser
allerede begynder at hævde, at Syriens præsident vil udføre
flere »kemiske bombeangreb«.

Det britiske incitament til konfrontation kommer netop på et
tidspunkt,  hvor  den  russiske  og  den  amerikanske
udenrigsminister skal afholde drøftelser i Washington i denne
uge, med udsigten til at afslutte borgerkrigen og terrorismen
i Syrien. Londons intervention må nedkæmpes – og præsident
Trump må tage til Beijing.

Foto: Den forbudte By, Beijing. (Photo: flickr.com/romanboed
(CC BY2.0))

Paul Craig Roberts fordømmer
deployering  af  THAAD  i
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Sydkorea
som værende forberedelse til
førsteslags-atomangreb  mod
Rusland og Kina
7. maj, 2017 – Paul Craig Roberts (økonom, journalist; tidl.
vicefinansminister  under  præsident  Reagan)  fordømte  i  en
artikel  på  sin  webside  den  3.  maj,  »Hvad  ’krisen’  over
Nordkorea  virkelig  handler  om«,  deployeringen  af  THAAD
ballistisk  missilforsvarssystem  i  Sydkorea,  som  værende  en
forberedelse fra USA’s side til et førsteslags-atomangreb mod
Rusland og Kina. Han afviste den officielle retfærdiggørelse,
der går ud på, at dets formål er at beskytte Sydkorea fra
Nordkorea, som et »røgslør«, som russerne og kineseren er sig
udmærket bevidst.

Roberts sammenlignede dette med det, man gjorde mod Iran, for
at retfærdiggøre et ballistisk missilforsvarssystem i Europa,
der er rettet mod Rusland. »Washington hævdede, at anti-ABM-
baser  ikke  var  rettet  mod  Rusland,  men  var  for  Europas
beskyttelse  mod  Irans  interkontinentale  ballistiske
atommissiler. Amerikanere, der ikke mistænkte noget, troede
muligvis på dette, men det gjorde russerne ganske bestemt
ikke, eftersom Iran hverken har interkontinentale ballistiske
missiler eller atomvåben.«

På  samme  måde  »har  THAAD  intet  som  helst  at  gøre  med
Nordkorea, der deler grænse med Sydkorea, hvilket gør det
fuldstændig meningsløst for Nordkorea at angribe Sydkorea med
ICBM’er«. Roberts tilføjede: »Med andre ord, så er Washington
i færd med at skabe et skjold mod atomgengældelse fra både
Rusland og Kina, mod et amerikansk [førsteslags] atomangreb
mod begge disse lande.«
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Roberts konkluderede: »THAAD i Sydkorea er rettet mod Kinas
gengældelsesstyrker.  Det  er  en  del  af  Washingtons
forberedelser til at ’nuke’ både Rusland og Kina, med minimale
konsekvenser for USA, selv om Europa med sikkerhed ville blive
totalt ødelagt, da THAAD eller anti-ABM’er er nytteløse imod
russiske  atomkrydsermissiler  og  det  russiske  luftvåben.
Spørgsmålet er nu: Nu, da Rusland og Kina har forstået, at
Washington forbereder et førsteslags-atomangreb imod dem, med
det  formål  at  fjerne  de  to  begrænsninger  for  Washingtons
ensidige adfærd, vil de to lande sætte sig ned og vente på
angrebet?«

Desværre stopper Roberts’ artikel ved dette spørgsmål, og (som
det er hans vane) undlader at tage i betragtning, både det
britiske  ophav  til  faren,  og  den  skiftende  strategiske
relation mellem Trump-administrationen, Kina og Rusland, der
har potentialet til at slukke lunten i det scenarie, han i
øvrigt korrekt afbilder.

Foto: THAAD, Sydkorea.       

Udenrigsministrene  Lavrov  og
Tillerson,  generalerne
Dunford og
Gerasimov, drøfter samarbejde
i Syrien
6. maj, 2017 – Et de facto samarbejde mellem Rusland og Trump-
administrationen om Syrien går åbenlyst frem. Den russiske
udenrigsminister  Sergei  Lavrov  har  endda  karakteriseret  de
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deeskaleringszoner,  som  man  har  indgået  aftale  om  under
weekendens konference i Astana, som værende baseret på ideer,
som den amerikanske udenrigsminister Rex Tillerson foreslog
tidligere på året. Desuden talte Lavrov den 5. maj i telefon
med  Tillerson  for  at  diskutere  Syrien,  og  formand  for
generalstabscheferne, general Joseph Dunford, og den russiske
chef for generalstaben, general Valery Gerasimov, talte også
sammen over telefon i dag.

»Der var fokus på spørgsmålet om en afgørelse af krisen i
Syrien«, lød en erklæring fra det Russiske Udenrigsministerium
om  diskussionen  mellem  Lavrov  og  Tillerson.  »I  lyset  af
resultaterne af det internationale møde om Syrien i Astana den
3.-4. maj diskuterede de to topdiplomater opgaverne med at
deeskalere situationen i dette land, og at sikre våbenhvilens
holdbarhed,  opbygge  anti-terrorindsatser  og  animere  ekstern
støtte  til  den  interne,  syriske  forhandlingsproces.  De  to
sider diskuterede også flere andre regionale problemer, samt
spørgsmål på den bilaterale dagsorden. De to topdiplomater
aftalte at fortsætte de russisk-amerikanske kontakter.«

Til MIR TV sagde Lavrov om deeskaleringszonerne: »USA foreslog
ved årets begyndelse, med udsigt til at skabe betingelser til
at sikre den civile befolknings sikkerhed, at stoppe volden i
de  regioner,  hvor  voldsomme  kampe  var  i  gang  mellem
regeringsstyrker  og  bevæbnede  oprørsstyrker.  Det  er  ikke
tilfældigt,  at  USA  hilste  resultaterne  af  Astana-mødet
velkommen, især en aftale om at oprette deeskaleringszoner«,
citeres han af Irans FARS nyhedstjeneste.

I mellemtiden vil Rusland, Tyrkiet og Iran danne en fælles
arbejdsgruppe om »deeskaleringszoner« i Syrien om to uger, med
det formål at aftegne linjerne for deeskaleringsområderne og
sikkerhedszonerne, så vel som for at løse andre operationelle
og tekniske spørgsmål. Dette omfatter at udarbejde kort over
sikkerhedszoner og deeskaleringsområder inden for en måned,
frem til 4. juni, iflg. dokumentet, som avisen Hürriyet har
set.



De fire zoner trådte i kraft i dag efter midnat. »Skabelse af
deeskaleringsområderne og sikkerhedszonerne er en midlertidig
forholdsregel, som indledningsvist vil vare seks måneder og
automatisk  bliver  forlænget  på  basis  af  garantlandenes
konsensus«, lød dokumentet.

Ifølge RT bekræftede Forsvarsministeriets rapport om samtalen
mellem Dunford og Gerasimov arrangementet med dekonfliktion,
der var blevet midlertidigt annulleret efter det amerikanske
luftangreb på den syriske flyvebase den 6. april, men aftalte
også  »yderligere  forholdsregler  for  at  forebygge
konfliktsituationer under fælles operationer mod ISIS og al-
Nusra«.

Denne slående erklæring blev ikke uddybet, men bekræfter, at
Rusland  og  USA  bevæger  sig  mod  mere  direkte  samarbejde  i
krigen mod terror.

Talsmand for de amerikanske generalstabschefer, kaptajn Greg
Hicks, bekræftede i en erklæring, at Dunford og Gerasimov
»talte  om  den  nylige  Astana-aftale  og  bekræftede  deres
forpligtelse  til  dekonfliktion-operationer  i  Syrien.  De
aftalte desuden at opretholde regelmæssig kontakt«.

Lad vore sejre fra fortiden
gennemtrænge  vores  fælles
succes i fremtiden
6. maj, 2017 – Følgende erklæring distribueres i hele verden
af medlemmer af LaRouche PAC, der deltager i de af Rusland
initierede marcher til ære for dem, der bekæmpede fascisme i
Anden Verdenskrig – som i Rusland går under navnet »Den Store
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Patriotiske Krig«. Øverst på flyvebladet er et billede af
løjtnant William Robertson fra den amerikanske hær og løjtnant
Alexander Sylvashko fra den Røde Hær, som omfavner hinanden
foran  et  skilt,  der  lyder,  »Øst  møder  Vest«,  og  som
symboliserer  det  historiske  møde  mellem  den  sovjetiske  og
amerikanske  hær  i  nærheden  af  Torgau,  ved  floden  Elben,
Tyskland, den 25. april, 1945.

De sovjetiske tab under Anden Verdenskrig er ufattelige for de
fleste amerikanere, med et svimlende tabstal på 30 millioner
menneskeliv, for ikke at tale om ødelæggelsen af familier,
industri, land, kultur og infrastruktur. Kun kineserne, der
mistede henved 20 millioner mennesker under kampene med Japan,
kan muligvis fatte, hvor stort et offer, det sovjetiske folk
led, såsom under belejringen af Leningrad (Skt. Petersborg),
før sejren var hjemme. En sådan styrke, en sådan udholdenhed
og  et  sådant  mod  udgør  et  vidnesbyrd  om  den  kraft,
menneskeheden  besidder  imod  en  ondskabens  kraft,  der  er
helliget ikke alene ødelæggelsen af menneskeliv, men også af
menneskehedens ubegrænsede fremtid.

Hvilken vej fremad følger vi?

Samarbejdet mellem de tre stormagter: USA, Sovjetunionen og
Kina,  var  altafgørende  for  de  allieredes  sejr  i  Anden
Verdenskrig og er fortsat hjørnestenen i et nyt verdenssystem
i dag.

Præsident  Franklin  Roosevelt,  der  anerkendte  Sovjetunionens
rolle under Josef Stalin, så vel som også indsatsen fra både
de nationalistiske og kommunistiske kineseres side imod Japan,
afviste  personligt  ethvert  forsøg  på  at  opretholde  Det
britiske Imperiums politik for kolonisation eller konflikt, og
satsede på en verden med samarbejde mellem de fremvoksende,
uafhængige  nationer  i  verden,  som  især  inkluderede  det
sovjetiske Rusland, Kina og Indien.

Hans vision for efterkrigstiden var radikalt anderledes end



den vision, som blev implementeret af Storbritanniens Winston
Churhill og, efter Roosevelts død, præsident Harry Truman. I
stedet blev der, i kølvandet på krigen i Stillehavet, skabt en
kunstig opdeling af britiske imperieinteresser og Wall Street-
interesser, der specifikt havde til formål at opsplitte disse
tre store nationer til at blive koldkrigsfjender.

Tiden er nu inde til, at arven fra den Kolde Krig slutter. Som
den  amerikanske  udenrigsminister  Rex  Tillerson  sagde  til
medlemmer af det Amerikanske Udenrigsministeriums stab den 3.
maj, 2017:

»Vi har frembragt resultater på en måde, der i mangt og meget
var formet af, og var en rest fra, den Kolde Krigs æra. Og i
mange henseender har vi endnu ikke selv foretaget overgangen
til denne nye virkelighed; man kan, når vi har vore samtaler
med  NATO  –  endnu  et  eksempel  –  se,  at  der  er  mange
institutioner i hele verden, som blev skabt under en anden
tid.

Så, efterhånden, som vi arbejder os ind på denne mulighed for
at se på, hvordan vi skal udføre vores arbejde, er en af
tingene at tænke på verden, som den ser ud i dag, og lade
tilbage – altså, vi gør tingene på denne måde, fordi vi har
gjort det på denne måde i de sidste 30 eller 40 år, eller 50
år – for alt dét blev skabt under andre omstændigheder.

Man kan vel sige, at jeg indbyder jer alle til at gå til denne
indsats, som vi vil påtage os, uden begrænsninger af jeres
tankegang – overhovedet.«



POLITISK  ORIENTERING  4.  maj
2017:
Nu må Danmark tilslutte sig
Kinas Bælt & Vej-initiativ
Med formand Tom Gillesberg:

»Det er 4. maj; ti dage, inden det går løs i Beijing med det
store Bælt & Vej Forum, som bliver et afgørende punkt i den
fortsatte  udvikling  her  på  planeten  Jorden;  det  tror  jeg
allerede nu ligger klart. Det er jo så spændende, at den
danske statsminister Lars Løkke Rasmussen ikke kunne vente.
Han havde så travlt, at han sagde, ’jamen, jeg vil ikke vente
til 14. maj; jeg tager derover allerede 2. maj til Kina og
besøger  pandaer,  men  også  den  kinesiske  præsident  og
statsminister, og det er selvfølgelig en god impuls, at det er
det første – ikke statsbesøg – men det første besøg fra dansk
side  med  statsministeren,  officielt  besøg,  siden  2008,  da
Danmark og Kina indgik et strategisk partnerskab, hvor Danmark
ligesom blev det første land i Norden til at indgå et sådant
særligt strategisk partnerskab med Kina. Så det er en god
impuls at tage derover. Det, der så bare er vigtigt, er, at
der er andet på dagsordenen end de pandaer …

Fordi, dét, Danmark SKAL med på, det er det nye paradigme, som
Kina er drivkraften i, men hvor det ikke bare drejer sig om
Kina, næh, det drejer sig om størstedelen af verden; det er
det nye paradigme, som Kina samarbejder tæt om sammen med
Rusland, sammen med stadig større dele af Asien, efterhånden
det meste af Asien, men hvor Sydamerika, Afrika og andre lande
også står i kø for at være med. Til dette Bælt & Vej Forum er
der  30  stats-  eller  regeringschefer,  der  indtil  nu  har
annonceret deres deltagelse, men der vil være delegationer fra
over 100 lande, mange på meget højt niveau, fordi det her er
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stort; fordi Kina er blevet drivkraften i global udvikling.
Den tankegang, man har haft i Kina, er simpelthen, at man har
sagt,  ’Vi  har  været  i  stand  til  at  løfte  6  til  700.000
millioner mennesker, fattige kinesere, ud af fattigdom til et
langt bedre liv; man har så en ambition om, at, i 2020 skal
der ikke længere findes fattige i Kina; der skal ikke findes
folk,  der  har  problemer  med,  at  de  ikke  får  mad,  osv.
Fattigdommen skal afskaffes; men hvorfor skal det kun gælde
Kina?  Man  har  fundet  ud  af,  at,  hvis  man  investerer  i
infrastruktur,  hvis  man  bruger  penge  på  at  investere  i
infrastruktur,  i  moderne  teknologi,  i  modernisering  af
forskellige ting, jamen, så kan man løfte hele samfundet op;
og det er ikke en speciel ting, der gælder for kinesere; det
gælder for alle mennesker …«     

Lyd:

Rusland  og  Kina  forklarer,
Nordkorea vil ikke
afslutte sit atomvåbenprogram
så længe,
der består en trussel
3.  maj,  2017  –  En  officiel  repræsentant  fra  det  Russiske
Udenrigsministerium  sagde,  Nordkorea  aldrig  vil  opgive  sit
atomvåbenprogram, så længe, de føler, der består en trussel
mod deres sikkerhed. »Det er indlysende, at Pyongyang ikke vil
opgive sine atomvåben, så længe det opfatter sig selv som
værende  truet«,  sagde  Mikhael  Ulyanov,  direktør  for
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ministeriets afdeling for ikkespredning og våbenkontrol under
en tale for det første sammentræde i Forberedelseskomiteen for
2020  Undersøgelseskonferencen  for  Parterne  i  Traktaten  for
Ikkespredning af Atomvåben. Hans bemærkninger blev i deres
helhed  lagt  ud  af  Udenrigsministeriet,  og  et  link  til
bemærkningerne blev udlagt på den Russiske Ambassade til den
Demokratiske Folkerepublik Koreas webside.

»Vi er ikke desto mindre overbevist om, at de eksisterende
spændinger  på  Koreahalvøen  ikke  kun  er  forårsaget  af
Pyongyangs atom- og missilprogrammer, men også af en øget
militær aktivitet i det nordøstlige Asien, fra visse regionale
og især ikke-regionale staters side«, sagde han.

»Der  er  ikke  et  minut  at  spilde.  I  modsat  fald  kunne
konfrontationstankegangen  blive  overvældende  dominerende«,
sagde han. »Rusland afviser DFK’s atomstatus. Vi accepterer
ikke atomtests, udført at Pyongyang, og deres trods af de
relevante resolutioner i FN’s Sikkerhedsråd.«

Kinas linje er meget lig Ruslands. Den officielle avis Peoples
Daily havde en lederartikel, der fremførte, at »de seneste
udviklinger på halvøen satte fokus på et bydende nødvendigt
behov for, at alle parter intensiverer deres bestræbelser for
at bringe de berørte parter til forhandlingsbordet. DFK bør
ikke være besat af en forkert vej med gentagne atomtests og
missilaffyringer,  der  har  resulteret  i  sanktionsrunder.
Samtidig har Republikken Korea (Sydkorea) og USA nu bragt
yderligere ved til bålet med de optrappede spændinger, siden
de to allierede, der har opretholdt et egenmægtigt pres på
atomspørgsmålet på Koreahalvøen, afslørede en strategisk plan
for at knuse DFK.«

Foto:  Sydkorea  og  USA  afholder  ekstensive  fælles
militærøvelser.    



Dette er ikke de 100 dage,
Det britiske Imperium havde i
tankerne
Leder  fra  LaRouche  PAC,  3.  maj,  2017  –  Den  dynamik,  der
repræsenteres af de »Tre Store« internationale ledere (Putin,
Xi og Trump), får i stigende grad rodfæste i den globale,
strategiske situation, om end ulige fordelt. På mærkedagen for
Trump-administrationens første 100 dage var det Det britiske
Imperiums  plan,  at  Donald  Trump  skulle  være  afsat  fra
præsidentembedet og /eller død; at verden skulle være på en
fast  kurs  for  regional  og  global  atomkrig;  og  at  Glass-
Steagall skulle være historie – og kun historie.

Den britiske plan var ganske bestemt ikke, at Trump foreløbig
skulle  have  talt  tre  gange  i  telefon  med  den  russiske
præsident  Putin,  med  udsigt  til  et  møde  mellem  dem,  der
sandsynligvis vil finde sted under G20-topmødet i juli; det
var ikke, at Trump skulle have gennemført et møde med Xi
Jingping samt talt med ham flere gange; og det var ikke, at
Trump personligt skulle have placeret spørgsmålet om Glass-
Steagall som topprioritet til diskussion – selv om kampen om,
hvilken version af »Glass-Steagall« – den ægte FDR-lov eller
en  eller  anden  ersatz  variant  med  »ring-fencing«  (intern
bankopdeling) – stadig udkæmpes, og hvor amerikanske borgere
er en del af kampen, anført af LaRouche PAC’s mobilisering.

Føj hertil den kendsgerning, at det forestående topmøde for
Bælt & Vej-initiativet 14.-15. maj i stigende grad dominerer
den  globale,  økonomiske  dagsorden,  og  at  Lyndon  og  Helga
LaRouche personligt er i centrum for denne diskussion, med
Rusland og Kina som de primære samtalepartnere, (som det meget
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klart sås af den nylige Schiller Institut-konference i New
York), og man vil se, hvorfor Det britiske Imperium ikke er
den mindste smule ’begejstret’.

De er faktisk i panik, og de forsøger stadig at brygge et
fremstød sammen for at afsætte Trump ved en rigsret, og for at
gennemføre en ’farvet revolution’ i USA.

Helga Zepp-LaRouche understregede i dag, at vi nu befinder os
i en nedtælling på 10 dage til Bælt & Vej-topmødet i Beijing,
og at vi må forstærke indsatsen for at insistere, at USA må
blive  involveret  i  denne  proces.  USA  har  et
infrastrukturunderskud til skønsmæssigt mindst $8 billioner og
har brug for kinesisk ekspertise og investering til at være
med til at genopbygge landets infrastruktur på det højeste,
teknologiske niveau. Desuden, understregede Zepp-LaRouche, bør
USA  og  Kina  gå  ind  i  joint  venture-projekter,  især  i
Mellemøsten og Afrika, for at bringe fred og udvikling til
disse områder. Zepp-LaRouche erklærede: Der er masser at gøre!

Det er sikkert, at Rusland og Kina vil respondere favorabelt
til en sådan amerikansk politik. Som den officielle kinesiske
avis Global Times skarpt bemærkede i en leder fra 2. maj:

Ængstelse  over  Bælt  &  Vej-initiativet  »blotlægger  den
stereotype,  amerikanske  nulsums-tankegang  …

[Men] den offentlige mening i USA er diskret ved at ændre sig
fra at være imod det, og til at tillægge det større betydning
at undersøge det …

[Samarbejde ville] hæve deres gensidige tillid til det næste
niveau  …  og  skabe  en  ny  platform  for  kinesisk-amerikansk
samarbejde …

Beijing har allerede overbragt en invitation, og hvordan USA
vil respondere til det, er værd at observere.«



Trump  og  Putin  diskuterer
Syrien  og  Nordkorea;  muligt
møde
2.  maj,  2017  –  USA’s  præsident  Donald  Trump  og  Ruslands
præsident  Vladimir  Putin  havde  en  »forretningsmæssig«
telefonsamtale, i dag, hvor de diskuterede, hvordan de skulle
promovere diplomatisk fremskridt i både Syrien og Nordkorea.

»Vladimir Putin har opfordret til beherskelse og reduktion af
spændingsniveauet« omkring Koreahalvøen, sagde erklæringen fra
Kreml,  iflg.  RT’s  rapport.  »Det  aftaltes  i  fællesskab  at
arbejde på en diplomatisk løsning, der vil afgøre krisen.«

Med  hensyn  til  Syrien  har  de  to  præsidenter  besluttet  at
»aktivere dialogen mellem de to landes udenrigsministeriers
chefer  [Tillerson  og  Lavrov],  der  vil  søge  forskellige
muligheder for at sikre våbenhvileprogrammet, stabilisere og
kontrollere  det«,  lyder  erklæringen.  »Målet  er  at  skabe
bagrunden  for,  at  der  kan  lanceres  en  reel  fredsproces  i
Syrien. Dette betyder, at Ruslands og USA’s udenrigsministre
ville informere deres ledere om fremskridt i denne henseende.«

Erklæringen fra Det Hvide Hus sagde, at de to ledere aftale,
at »alle parter må gøre alt, de kan, for at afslutte volden« i
Syrien,  og  at  Trump  og  Putin  også  diskuterede  samarbejde
omkring nedkæmpelse af islamiske kæmpere i hele Mellemøsten.
»Det var en meget god samtale og inkluderede diskussionen om
sikre zoner, eller deeskaleringszoner, for at opnå vedvarende
fred af humanitære og mange andre grunde«, lød det.

Trump og Putin var også for at arrangere et personligt møde
omkring tidspunktet for G20-topmødet i Hamborg i juli, iflg.
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erklæringen fra Kreml.

Denne telefonsamtale, den første, siden man fik Trump til at
angribe en syrisk flyvebase på basis af falske efterretninger
fra briterne, burde gøre det muligt for Trump at vende tilbage
til sin oprindelige plan om at arbejde tæt sammen med Rusland
om krigen mod terrorisme.

Trump sætter ind for fred i
Asien;
New York Times råber på krig
Leder fra LaRouche PAC, 2. maj, 2017 – Det bliver i stigende
grad klart, at præsident Trump, sammen med Kinas præsident Xi
Jinping og Ruslands præsident Vladimir Putin, tager skridt til
at afslutte krisepunkterne i Eurasien, der havde bragt verden
til randen af krig under præsident Obama, og som briterne og
deres aktiver desperat har forsøgt at bruge igen i dag for at
bryde Trumps samarbejde med Rusland og Kina.

Som en sydkoreansk analytiker sagde i sidste uge, så har Trump
en politik for Nordkorea, der er meget tæt på den politik, der
føres af de førende kandidater til præsidentskabet i Sydkorea
i det forestående valg den 9. maj: hav en større pind, men
tilbyd en større gulerod.

Alt  imens  Trump-administrationen  har  aktiveret  THAAD-
missilsystemet i Sydkorea og gennemfører øvelser i området med
et  hangarskib,  B-1  bombefly  og  atomubåde,  erklærer  Trump
samtidig  højlydt  for  verden,  at  han  samarbejder  tæt  med
præsident Xi, og at han ønsker at forsikre Nordkorea om, at
USA ikke truer med »regimeskifte« imod Kim Jong-un-regeringen.
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Hans udtalelser mandag om, at han ville være villig til at
møde Kim Jong-un personligt under passende omstændigheder, er
blevet  mødt  med  hysteri  i  den  vestlige  presse,  og  deres
respons til Trumps opringning til den filippinske præsident
Rodrigo Duterte, hvor han inviterede ham til at besøge Det
Hvide Hus, sendte New York Times og andre ud i hysteriske
krampetrækninger.

Men hvad repræsenterer disse skridt? Koreakrisen blev skabt af
Bush- og Obama-administrationerne, der saboterede hver eneste
aftale, der blev opnået med Nordkorea, og førte til Obamas
vanvittige »strategiske tålmodighed« – altså, en afvisning af
at forhandle med Nordkorea, med mindre de gjorde præcis, som
de fik besked på, samtidig med, at han opbyggede en massiv
militærstyrke og forøgede sanktionerne. Målet var Kina, ikke
Nordkorea.  Bush  og  Obama  var  henrykte  over  at  have  et
atombevæbnet Nordkorea, som gav en undskyldning for at opbygge
en massiv militær ring rundt om Kina og Rusland.

Nu arbejder Trump sammen med Kina. Der er ikke længere grund
til  at  drive  Nordkorea  til  fjendtlige  reaktioner  med
atomvåben. Som udenrigsminister Rex Tillerson sagde i sidste
uge, så må vi overbevise Pyongyang om, at vi ikke tilsigter
regimeskifte,  men  blot  en  fredelig  atomafrustning  af
Koreahalvøen.

Det samme gælder for Filippinerne. Den tidligere filippinske
regerings  unødvendige  provokation  af  Kina,  hvor  de  sendte
spørgsmålet om suverænitet over øerne i det Sydkinesiske Hav
til  en  forudindtaget  vestlig  domstol,  uden  kinesisk
deltagelse,  retfærdiggjorde  Obamas  deployering  af  en  stærk
militærstyrke til området. Med valget af Duterte endte denne
krise, og Filippinerne arbejder nu tæt sammen med Kina, og
ligeledes med USA. Både Filippinerne og USA befinder sig nu
under  et  fornuftigt  lederskab,  der  afviser  galskaben  med
verdenskrig mellem atommagter.

I dag havde Trump en lang telefonsamtale med præsident Putin,



hvor de aftalte at arbejde tæt sammen om udarbejdelse af en
fredelig, politisk løsning på brændpunkterne i Nordkorea og
Syrien. Dette forfærder briterne, der troede, de med held
havde forgiftet Trumps plan om at blive venner med Putin,
gennem deres løgne om, at Assad havde brugt kemiske våben, og
som fik Trump til at bombe en syrisk flyvebase.

Naturligvis beskriver New York Times, Det britiske Imperiums
stemme i USA, Xi Jinping og Putin som diktatorer og hævder, at
Trump er en tyran, fordi han vil være venner med dem, eller
med andre »autoritære diktatorer«, såsom Duterte, Egyptens el-
Sisi eller andre, der trodser den britiske imperieopdeling af
verden i fjendtlige lejre, og som kun er interesseret i at
bekæmpe terrorisme, og ikke andre nationalstater. Dette er i
realiteten landene i den Nye Silkevej, der ønsker at arbejde
sammen  som  venner  i  opbygningen  af  en  verden,  der  er
menneskeheden  værdig.

Trump har hidtil endnu ikke meddelt, om han vil deltage i det
Internationale Bælt & Vej Forum, der finder sted i Beijing den
14. – 15. maj, og hvor ledere fra 100 nationer vil mødes for
at  diskutere  menneskehedens  fremtid,  baseret  på  gensidig
udvikling, lindring af alvorlig fattigdom (som Kina næsten har
opnået), og en verden, der er fri for krig og terrorisme. Som
Helga Zepp-LaRouche sagde den 13. april, hvis Trump går frem
med at bringe USA ind i den Nye Silkevej, vil han blive husket
som en af de største amerikanske præsidenter. Selve begrebet
om Imperium, om en verden, der består af tilhængere af Darwins
teorier (den stærkeste overlever) og nationer, der fungerer på
samme måde som i dyreverden, hvor man kæmper om fordele på den
andens  bekostning,  kan  én  gang  for  alle  deponeres  i  den
historiske skraldespand. Menneskeheden kan dernæst gå fremad
mod  sin  sande  bestemmelse  med  at  opbygge  en  retfærdig  og
fremgangsrig  verden,  og  med  fremme  af  menneskehedens
opdagelser i rummet, samt skabe en videnskabelig og kulturel
renæssance blandt alle folkeslag.



Ruslands  ambassadører  til
Nordkorea og Kina om krisen
over Korea
2017,  1.  maj  –  Den  russiske  ambassadør  til  Nordkorea,
Alexander  Matsegora,  sagde,  efter  et  møde  med  den
nordkoreanske  viceudenrigsminister  han  Song  Ryol  den  30.
april, til TASS, at han »opfordrede sine koreanske modparter
til at udvise tilbageholdenhed og afstå fra handlinger, der
kunne optrappe spændingerne i dette område«.

Han  Song  Ryol  mener,  at  optrapning  i  Koreahalvøen  blev
forårsaget af »de amerikansk-sydkoreanske øvelser rettet mod
DFK  (Demokratiske  Folkerepublik  Korea)  sammen  med  USA’s
koncentration  af  strategiske  våben«.  Han  forsatte  med,  at
Nordkorea »vil blive ved med at træffe forholdsregler til at
styrke de nationale atomafskrækkelsesstyrker for at forsvare
landets suverænitet og vitale rettigheder, så vel som fred på
halvøen«.

I mellemtiden rapporterede TASS ligeledes, at den russiske
ambassadør til Kina Andrei Denisov til reportere den 30. april
sagde: »USA’s militære pres mod Nordkorea fremprovokerer blot
skridt til gengældelse fra Nordkoreas side. Under Trump (-s
præsidentskab)  har  Nordkorea  allerede  affyret  missiler  ni
gange …

»Vi  opfordrer  til,  at  de  allerede  eksisterende  formater
genoptages,  først  og  fremmest  sekspartforhandlingerne«  om
atomafrustning af Koreahalvøen, sagde den russiske ambassadør
og understregede, at den kinesiske side siger, der ikke er
noget alternativ til dette format. »Blot hvilke initiativer
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som helst vil ikke fungere, siger kineserne.«

Denisov  sagde,  at  Ruslands  og  Kinas  holdning  til  de
nordkoreanske  atomvåben  næsten  er  sammenfaldende  med  begge
landes  støtte  til  FN’s  Sikkerhedsråds  resolutioner,  der
pålægger Pyongyang sanktioner. De vil aldrig støtte Nordkoreas
missil- og atomprogrammer, da disse udgør en direkte trussel
mod  sikkerheden  og  også  provokerer  USA  til  at  øge
forsvarskapaciteter,  der  »i  realiteten  har  offensivt
potentiale«, sagde han. Fornuftige argumenter, som både vi og
Kina gentagne gange har fremført, virker ikke nu, men det
betyder  ikke,  at  vi  ikke  bør  fortsætte  med  at  overbevise
andre«, sagde han.

Trump er måske ved at bryde
fri  af  den  britiske
krigsfælde:
Hvad  hans  næste  skridt  må
være
Leder fra LaRouche PAC, 1. maj, 2017 – Præsident Donald Trumps
erklæring i dag om, at han er villig til at forhandle fred
direkte med Nordkoreas Kim Jong Un – hvilket vil forskaffe de
største, løgnagtige medier i London, New York og Washington et
nervøst  sammenbrud  –  er  begyndelsen  til,  at  præsidenten
muligvis vil bryde ud af en britisk krigsfælde. »Under de
rette  omstændigheder«,  sagde  han,  og  disse  omstændigheder
kunne  meget  vel  være  præcis  de  multilaterale,  direkte
forhandlinger, som præsidenterne Xi og Putin arbejder så hårdt
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på.

Kina og Rusland – de nationer, som den britiske elite har
forsøgt at drive Trump til krig med. Den britiske regerings
Boris Johnson og Michael Fallon har gentagne gange meddelt, at
de med sikkerhed vidste, at Trump stod for at gå i krig mod
Nordkorea, ligesom de, kortvarigt, havde puffet ham ind i en
krigsfælde i Syrien.

Det  er  af  presserende  betydning,  at  alle  Trump-tilhængere
forstår dette og lægger yderligere pres på ham for at undfly
briternes dødbringende »geopolitik«.

Hans destination bør være Beijing, 14.-15. maj, sammen med 30
andre statsoverhoveder og 101 nationale delegationer i Bælt &
Vej Forum. Det er samarbejde med Kina om økonomisk udvikling
på verdensplan, inklusive en ny økonomisk infrastruktur i USA.

Præsidenten overrumplede Wall Street i samme interview i det
ovale kontor ved at sige, at han ønskede at bryde Wall Street-
bankerne op med det »21. århundredes Glass-Steagall«. Ingen
tvivl om, at de vil tilbyde Barack Obama endnu mere – en halv
million pr. tale – for at angribe Trump. Fra og med G20-mødet
i februar 2009 i London fulgte Obama den britiske, politiske
ledelse:  Bankredning  (bailout)  til  alle  storbankerne,  og
vedtagelse af hvad som helst, blot IKKE Glass-Steagall. Dét
ville sætte en stopper for Londons rolle og verdens imperie-
finanscentrum.

Hvad  der  er  vigtigere,  så  ville  dette  smide  Wall  Street-
bankernes spekulative derivater og »kasino«-operationer ud af
støtte fra skatteborgerne og statslig garanti og overlade dem
til  at  gå  fallit,  hvis  de  vil  gå  fallit.  Med  en  enorm
gældsboble i foretagender og selskaber på $14 billion, der er
begyndt at gå i betalingsstandsning og nu truer med at gå
fallit, er dette det afgørende, første skridt til at vende
tilbage  til  en  økonomisk  genrejsning.  Som  stiftende
chefredaktør for EIR, Lyndon LaRouche, i dag sagde om Trumps



interview: »Dette finanssystem har været komplet degenereret,
et svindelnummer, siden et godt stykke tid før krakket, som
jeg  forudsagde  i  begyndelsen  af  2007.  Man  må  simpelt  hen
skaffe sig af med det.«

Præsidenten  tager  skridt  til  at  undfly  den  dødbringende,
britiske fælde med geopolitik og krig, som – siden FDR – kun
JFK og Ronald Reagan er brudt fri af, i det mindste delvist.
Den  ene  blev  myrdet,  den  anden  næsten  myrdet.  Det  er  et
spørgsmål om liv og død for nationen, at præsident Trumps
tilhængere forstår, hvad han er oppe imod, og hvad hans næste
skridt må være.

Kina  og  Rusland  opfordrer
indtrængende
til  diplomatisk  løsning  på
krisen i Nordkorea
under  debat  i  FN’s
Sikkerhedsråd
29. april, 2017 – Gårsdagens diskussion i FN’s Sikkerhedsråd
af  krisen  i  Korea  straffede  generelt  Nordkorea  for  dets
overtrædelser  af  FN-resolutioner,  men  der  lød  også  mange
advarsler om faren for, at krisen eskalerer til krig, fra Kina
og Rusland, og andre.

Den kinesiske udenrigsminister Wang Yi advarede om, at, »hvis
spørgsmålet om Halvøen ikke sættes under effektiv kontrol, og
i tilfælde af uventede hændelser, er det højst sandsynligt, at
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situationen vil tage en drastisk drejning til det værre og
optrappes  ud  af  kontrol  …  Vi  må  forblive  forpligtet  til
dialogens og forhandlingens vej. Anvendelse af magt løser ikke
uoverensstemmelser og vil blot føre til større katastrofer«,
bemærkede Wang.

Den  russiske  repræsentant,  viceudenrigsminister  Gennady
Gatilo, erklærede, at, »Nordkorea har handlet upassende« ved
at overtræde FN’s resolutioner, osv. »Samtidig er anvendelsen
af militærmagt absolut uacceptabel«, sagde han, »da det er
fuldt af katastrofale konsekvenser for Koreahalvøen og hele
Nordøstasien«. Hvis man ikke finder en diplomatisk løsning,
kunne det føre »til de forfærdeligste konsekvenser«. Gatilov
sagde, at »krigerisk retorik sammen med en urimelig opvisning
af muskler får alle i verden til at spørge sig selv, om der
kommer  krig.  Det  er  ingen  hemmelighed,  at,  midt  i
spændingerne,  kunne  ethvert  tankeløst  skridt  resultere  i
forfærdelige konsekvenser«.

FN’s generalsekretær Antonio Guterres advarede også om faren
for  krig:  »Jeg  er  oprørt  over  risikoen  for  en  militær
optrapning  i  området,  inklusive  gennem  fejlberegning  eller
misforståelse.«

Efter  sammentrædet  i  FN’s  Sikkerhedsråd  sagde  Nordkoreas
viceudenrigsminister Kim In Ryong til AP, at ideen om at bruge
sanktioner og trusler for at få den Demokratiske Folkerepublik
Korea til at opgive sine atomvåben, er »en vild drøm«. D.F.K.,
sagde han, ville aldrig forhandle deres ’nukes’ som en del af
»politiske  studehandler  og  økonomiske  aftaler«.  Han  gentog
D.F.K.’s stående politik om, at, når USA først stopper sine
fjendtlige aktiviteter, »vil alle løsninger være mulige«.

Foto:  Ruslands  viceudenrigsminister  Gennady  Gatilov  i  FN’s
Sikkerhedsråd: ‘Nordkorea har handlet upassende.’



Moskva Sikkerhedskonference –
En meget farlig verden
26. april, 2017 – Den VI Moskva Sikkerhedskonference, som
varer  til  og  med  den  27.  april,  begyndte  i  morges  med
indledende  bemærkninger  fra  den  russiske  forsvarsminister
Sergei  Shoigu  og  en  velkomsthilsen,  der  blev  oplæst,  fra
præsident  Putin.  De  mange  talere  præsenterede  et  skarpt
billede af den krisesituation, som menneskeheden står overfor.

Ifølge  Forsvarsministeriet  deltager  flere  end  750  gæster,
inklusive  forsvarsministre,  delegationer  fra
militærafdelinger,  eksperter  fra  86  lande,  så  vel  som
lederskab  af  FN,  OSCE,  SCO,  CIS  og  ICRC.

I sine indledende bemærkninger sagde Shoigu, at, alt imens der
er  en  udbredt  diskussion  om  terrorisme,  så  har  man  ikke
etableret  koordineringen  af  terrorismebekæmpelse,  og
nødvendige beslutninger for at udrydde det er ikke blevet
truffet.  Af  denne  grund,  sagde  han,  vokser
flygtningestrømmene,  og  oprørere  strømmer  med  dem,  med  en
henvisning til terrorhandlinger i hele Europa. Han henviste
til de manglende resultater i stabiliseringen af Libyen, hvor
national  statsdannelse  er  blevet  ødelagt  af  kollektive
indsatser fra Vesten.

Med hensyn til Syrien sagde Shoigu: »Vi anser missilangrebet
for at være en åbenlys overtrædelse af Folkeretten. Desuden
udgjorde Washingtons handling en livsfare for vores militære
personel, der har bekæmpet terrorisme i Syrien. I lyset af
sådanne handlinger har vi truffet yderligere forholdsregler
for  at  sikre  vore  styrkers  sikkerhed«,  sagde  han.  Men,
fortsatte Shoigu, hvis USA er seriøs mht. at eliminere ISIS,
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»er vi rede til at støtte deres indsats«, og tilføjede, at det
»kun  er  muligt  at  ødelægge  IS  i  Syrien  gennem  alle
interesserede  landes  fælles  handlinger«.

Udenrigsminister  Sergei  Lavrov  tilføjede,  at  angrebet
»forværrer de nuværende problemer og udskyder udsigterne til
at  etablere  en  bred  anti-terrorismefront«,  og  han
sammenlignede  den  aktuelle  situation  med  de  falske
efterretninger  i  2003  mht.  Irak,  der  førte  til  landets
ødelæggelse og fremkomsten af ISIS, idet han tilføjede, at der
nu finder »lignende uforsigtige skridt« sted.

Russerne  gentog  deres  krav  om  en  fuld  efterforskning  af
anklagerne om kemiske våben i Syrien.

Lavrov  advarede  også  om,  at  deployeringen  af  USA/NATO
missilforsvarssystemer rent faktisk kunne sænke tærsklen for
atomkrig:  »Antimissil-paraplyen  kunne  øge  illusionen  om
usårlighed og straffrihed, og føre til fristelsen af at tage
ensidige skridt i løsningen af globale og regionale problemer,
inklusive reduktion af tærsklen for anvendelse af atomvåben.«

Om Ukraine sagde Lavrov: »Det er desværre krigspartiet, der
hersker  i  Kiev:  bevæbnede  provokationer  fortsætter  på
kontaktlinjen, hvilket bevises af rapporterne fra OSCE Særlige
Overvågningsmission. Blokaden af Donbass forårsager ikke alene
skade på denne region, men også på hele Ukraine.«

Om Korea sagde Lavrov: »Vi er enige i det globale samfunds
konsoliderede  position  om  Nordkoreas  politik;  der  er
imidlertid  ingen  tvivl  om,  at  planer  om  anvendelse  af
militærmagt,  som  begynder  at  komme  frem,  er  fulde  af
katastrofale  konsekvenser  for  Koreahalvøen  og  hele
Nordøstasien.«



Rusland  genopretter
amerikansk-russisk
memorandum  om  flyvesikkerhed
over Syrien;
den varme linje er slået til
 25. april, 2017 – Rusland har genoprettet de-konfliktings-
memorandaet  for  flyvesikkerhed,  på  anmodning  fra  den
amerikanske udenrigsminister Rex Tillerson, som han fremlagde
dagen efter sit besøg i Moskva den 13. april, siger en kilde
fra  udenrigsministeriet  til  Izvestia,  rapporterer  Sputnik
International.

»Memorandaet blev underskrevet i oktober 2015, kort tid efter
Rusland  indledte  sin  kontraterror-kampagne  over  Syrien,  på
anmodning af Damaskus. Den amerikanskledede koalition havde på
det tidspunkt tilbragt et år med at angribe terroristmål i
Syrien, uden godkendelse fra landets regering.

Memorandaet fastsætter specifikke instruktioner for piloter,
som  er  med  til,  at  hændelser  i  luften  undgås  og  sikrer
flyvesikkerheden midt i de to, parallelle kampagner. En 24-
timers kommunikationskanal blev ligeledes åbnet mellem de to
landes militærpersonel.«

Lavrov og Tillerson taler i
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telefon om Syrien
og  russisk-amerikanske
relationer
22. april, 2017 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
og den amerikanske udenrigsminister Rex Tillerson havde fredag
en telefonsamtale, sagde det Russiske Udenrigsministerium i en
pressemeddelelse.

»Under  diskussionen  af  internationale  problemer  udtrykte
Lavrov beklagelse over USA’s opposition til Ruslands initiativ
i Organisationen for Forbud mod Kemiske Våben [OPCW] om at
sende  inspektører  af  sted  til  Syrien  for  at  verificere
rapporterne  om  anvendelsen  af  sarin-nervegas  i  byen  Khan
Sheikhoun den 4. april, og tilstedeværelsen af giftkemikalier
på Shairat-flybasen«, sagde ministeriet. »Lavrov og Tillerson
aftalte at udstede instruktioner til overvejelse af muligheden
for at organisere en uafhængig undersøgelse af hændelsen, i
OPCW’s regi.«

De drøftede også de bilaterale relationer, hvor Lavrov bragte
spørgsmålet om Ruslands krav om »at vende tilbage til Ruslands
diplomatiske  ejendomme  i  USA,  som  Obama-administrationen
ulovligt konfiskerede«, op.

»Lavrov og Tillerson aftale også at kickstarte arbejdet i en
fælles  ekspertgruppe  på  viceudenrigsministerniveau  for  at
sondere, på hvilke måder, man kunne fjerne generende elementer
i de bilaterale relationer«, sagde rapporten.

Fungerende talsperson for Udenrigsministeriet Mark Toner sagde
i  en  erklæring,  at  telefondiskussionen  var  en  »opfølgende
diskussion til de bilaterale spørgsmål, der blev drøftet under
[udenrigsminister  Tillersons]  besøg  i  Moskva,  den  11.-12.
april.
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De  to  udenrigsministre  diskuterede  flere  andre  spørgsmål,
inklusive OPCW-undersøgelsen af Syriens anvendelse af kemiske
våben den 4. april. USA’s udenrigsminister gentog sin støtte
til  OPCW’s  eksisterende  undersøgelsesmekanisme«,  lød
erklæringen  –  dvs.,  ikke  nødvendigt  at  sende  nogen  til
åstedet, blot acceptere briternes ord.

Foto: Ruslands og USA’s udenrigsministre, hhv. Sergei Lavrov
(venstre) og Rex Tillerson, under sidstnævntes besøg i Moskva
den 11. – 12. april, 2017.        

FN’s  Sikkerhedsråd  vedtager
erklæring
om  Nordkorea  med  russiske
tilføjelser
21. april, 2017 – FN’s Sikkerhedsråds resolution, der fordømte
Nordkoreas missilaffyring, og som ikke blev vedtaget tidligere
på ugen, er nu blevet vedtaget efter optagelse af tilføjelser,
som Rusland har krævet, og som opfordrer til en dialog med
Pyongyang.

I  erklæringen  fordømmer  rådets  medlemmer  »kraftigt«
missilaffyringen  den  15.  april  og  »udtrykker  deres  stærke
bekymring« over Nordkoreas »højst destabiliserende adfærd og
åbenlyse og provokerende trods af Sikkerhedsrådet«.

»Medlemmer af Sikkerhedsrådet krævede, at Koreas Demokratiske
Folkerepublik omgående må standse yderligere handlinger, der
er  en  overtrædelse  af  de  relevante  resolutioner  fra
Sikkerhedsrådet,  og  fuldt  ud  overholder  sine  forpligtelser
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under  disse  resolutioner«,  lyder  erklæringen  og  gentager
»betydningen  af  at  opretholde  fred  og  stabilitet  på
Koreahalvøen  og  i  Nordøstasien  generelt.«  De  udtrykker
ligeledes  deres  forpligtelse  over  for  »en  fredelig,
diplomatisk  og  politisk  løsning  på  situationen«  og  byder
bestræbelser på »at fremme en fredelig og omfattende løsning
gennem dialog« velkommen.

Sikkerhedsrådet  »vil  fortsat  tæt  overvåge  situationen  og
træffe  yderligere,  signifikante  forholdsregler,  inklusive
sanktioner,  på  linje  med  Rådets  tidligere  udtrykte
afgørelser«.

Dagen  før  sagde  den  russiske  mission,  at  den  amerikanske
delegation  forsøgte  at  afvige  fra  standardordlyden  og
ekskludere kravet om en fredelig afgørelse gennem dialog. »Da
vi  krævede,  at  denne  ’aftalte  ordlyd’  blev  genoprettet,
hvilket  er  af  stor  politisk  betydning,  og  udtrykte  vores
beredvillighed  til  at  fortsætte  med  at  arbejde  med
ophavsmændene  til  udkastet,  nedskalerede  den  amerikanske
delegation arbejdet med dokumentet uden at forklare grundene
og  sagde,  at  Rusland  havde  blokeret  en  erklæring,  til
pressen«,  sagde  den  russiske  mission.

Kinas  og  Ruslands
udenrigsministre  mødes  i
Astana
21. april, 2017 – Den kinesiske udenrigsminister Wang Yi, der
talte i Astana, Kasakhstan, ved Organisationen for Samarbejde
om  Sikkerhed  (SCO),  hvor  han  holdt  møde  med  den  russiske
udenrigsminister Sergei Lavrov, sagde, at Kina var rede til at
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samarbejde  med  Rusland  for  at  løse  internationale
brændpunkter.

»Vi er rede til, sammen med vore russiske partnere, at styrke
det strategiske samarbejde for at gøre bestræbelser for at
etablere international stabilitet, for politisk at regulere
situationerne i ’brændpunkterne’«, sagde Wang.

Wang  bemærkede  også,  at  Beijing  havde  stemt  for  Ruslands
forslag ved Organisationen for Forbud mod Kemiske Våben (OPCW)
om at efterforske den rapporterede anvendelse af kemiske våben
i Idlib.

»Samtidig tog vi også den kendsgerning i betragtning, at vi
også  forsvarer  standpunktet  om  fredelig  afgørelse  gennem
dialog  i  FN’s  Sikkerhedsråd  med  hensyn  til  Nordkoreas
missilaffyring«,  sagde  han,  iflg.  TASS.

Med  hensyn  til  den  syriske  situation  sagde  Lavrov,  at
afvisningen af den russiskstøttede plan om en efterforskning
af det angivelige kemiske angreb i Syrien og forsøg på at
anklage Damaskus-regeringen for at bruge kemiske våben, synes
at være et forsøg på at skifte over til ideen om regimeskifte
i landet.

»I  går  blev  vores  fælles  forslag  om,  at  eksperter  fra
Organisationen for Forbud mod Kemiske Våben (OPCW) bør besøge
stedet for den angivelige hændelse med brug af kemiske våben,
blokeret  af  vestlige  delegationer  uden  nogen  klare
forklaringer«,  sagde  Lavrov.  Dette  viste  »en  komplet
fejlslutning i holdningen hos vore vestlige kolleger«, som
rent faktisk forhindrer OPCW i at sende deres inspektører til
åstedet  og  til  Shayrat-lufthavnen  i  provinsen  Homs,  der
angiveligt skulle have været kilden til det kemiske angreb,
sagde Lavrov.

»Jeg mener, at dette er en meget alvorlig situation, for det
er nu indlysende, at den falske information om den syriske
regerings anvendelse af kemiske våben, bruges til at droppe



implementeringen af resolution 2254, der fastslår bestemmelser
om en politisk løsning, og i stedet skifte over til den gamle
idé om regimeskifte. Jeg er sikker på, at vi må forhindre
dette«, sagde Lavrov.

Lavrov  sagde,  at  Rusland  stiller  spørgsmålstegn  ved  den
påstand,  nedlagt  af  Storbritannien,  Frankrig  og  OPCW,  at
prøvernes oprindelse bekræfter anvendelsen af kemiske våben.
»Jeg mener, at dette kommer meget tæt på en situation, hvor
denne organisation vil bringe sig selv i miskredit. Hvis der
er  nogen,  der  ønsker  at  bidrage  til  dette,  må  sådanne
bestræbelser  standses«,  understregede  Lavrov.

Men  hensyn  til  Iran  sagde  Lavrov,  at  Moskva  håber,  at
processen  med  Irans  medlemskab  af  Shanghai
Samarbejdsorganisationen (SCO) vil blive lanceret i juni.

»Den næste på listen, har mange sagt i dag, er Iran, der, som
I  ved,  har  afgjort  spørgsmålene  i  relation  til
Sikkerhedsrådets sanktioner. Det lever nu fuldt ud op til
kriterierne for et SCO-medlemsskab«, sagde Lavrov. »Vi håber,
at  statsoverhovederne  i  Astana  i  juni  måned  vil  overveje
spørgsmålet om, hvordan processen med at inkludere Iran som
fuldt medlem, kan lanceres.«

Afslør og knus det britiske
angreb mod USA
Leder fra LaRouche PAC, 20. april, 2017 – Mens de læser dette,
tager  briterne  skridt  til  at  udnytte  et  smuthul  i  de
europæiske fredsaftaler for endnu engang at forsøge at narre
præsident Trump til at begå en farlig fejl – som denne gang
sandsynligvis vil være fatal – ligesom hans missilangreb imod
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Syrien den 6. april, som var baseret på fabrikerede, britiske
beviser for den syriske regerings kemiske krigsangreb.

Husk, at Obama-regeringen sponsorerede regulære nazister til
at overtage Ukraine i begyndelsen af 2014. Disse nazister
ville allerede for længe siden have kastet Europa og verden ud
i krig, havde det ikke været for de fire magter i Normandiet-
formatet,  hvis  ledere  fra  Frankrig,  Tyskland,  Rusland  og
Ukraine forhandlede, og som hidtil har forhindret konflikten i
at komme ud af kontrol – på trods af alle franskmændenes og
tyskernes svagheder.

Normandiet  Fire-formatets  seneste  telefonkonference  var  den
18. april, for kun to dage siden. Men nu vil det franske
præsidentvalg skabe en udsættelse på mindst en måned – den
næste, franske præsident forventes at blive indsat omkring ti
dage  efter  den  anden  valgrunde,  der  finder  sted  7.  maj.
Briterne har benyttet dette tidssvælg til at udføre en åbenlys
udvidelse af deres angreb mod USA – som må knuses på denne
basis. Den 18. april bragte de Ukraines præsident Porosjenko
til Storbritannien til to dage med forhandlinger bag lukkede
døre,  og  særdeles  provokerende  offentlige  taler  –  i  en
tilsyneladende forberedelse til endnu et sådant angreb under
falsk flag, eller sådan noget. Endnu et beskidt trick er under
opsejling!  I  går  aftes  udsendte  Bloomberg  News  en  falsk
historie  med  overskriften,  »Putin  løsriver  stille  Ukraines
oprørszoner, mens USA tøver«, hvor de anvender falske citater
fra russiske regeringsfolk.

Lyndon  LaRouche  har  påpeget  den  rolle,  som  den  tyske
forsvarsminister,  Ursula  von  der  Leyen,  spiller,  som  et
afgørende surrogat for det britiske system, og som lancerer
reelle  militære  operationer  for  at  støtte  dette  britiske
system og dets tvang om at marchere i krig mod Rusland. Han
sagde, at amerikanere må undersøge hendes sag, afsløre hende
og komme af med hende.

Med  hensyn  til  de  britiske  løgne  om  Syriens  kemiske



krigsførelse, som narrede præsident Trump og fik ham til at gå
i en fælde for to uger siden, så beviser, uden skygge af
tvivl, MIT-professor Ted Postols seneste afsløring, at det
angreb med saringas, som hævdes i »Det Hvide Hus’ rapport af
11. april«, ikke fandt sted. Han giver også en nøgle – den
unikke lokalitet, der kan findes, af grupper af ofre på stedet
– som med lethed kan bruges til at optrævle hele den opdigtede
paradeforestilling og bevise, præcis, hvordan det blev gjort!

Amerikanere må handle i fællesskab og tæt sammen med allierede
i Europa og i hele verden, for at afsløre og fordømme de
britiske fælder, og lukke dem for altid!

Foto: Middelhavet (7. april, 2017): Krigsskibet USS Porter
(DDG 78) med styrede missiler, udfører angrebsoperationer mod
Syrien,  mens  det  ligger  i  Middelhavet.  (photo  by  Mass
Communication Specialist 3rd Class Ford Williams/Released)

USA må tilslutte sig det Nye
Paradigme;
Trump må ikke gå i briternes
’under falsk flag’-fælde!
LaRouche PAC Internationale
Webcast,  21.  april,  2017;
Leder
… LPAC’s mål  stadig er det samme. Et meget klart mål, der har
to sider:
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1) At befri USA fra det britiske imperie-systems forsøg på at
bruge USA til at bulldoze verden ind i Tredje Verdenskrig; en
fare, der netop nu er særdeles reel, med situation i Syrien,
der er ved at blive hed efter Trumps-administrationens meget
ukloge angreb mod den syriske regering dér, og som var baseret
på  ukorrekt  efterretning.  Samt  den  krigeriske,  aggressive
optrapning omkring situationen i Nordkorea.

2) Men på den anden side, også at fortsætte kampagnen for at
bringe USA ind i det Nye Paradigme, der netop nu vokser frem i
hele verden.

 

Indledning:

Matthew Ogden: Godaften, det er den 21. april, og dette er
vores fredag aften webcast.

For blot nogle få timer siden havde vi en diskussion med både
Lyndon og Helga LaRouche; og de understregede begge, at vores
mål, som LaRouche Politiske Aktions-komite (LPAC), stadig er
det samme. Et meget klart mål, der har to sider:

1) At befri USA fra det britiske imperie-systems forsøg på at
bruge USA til at bulldoze verden ind i Tredje Verdenskrig; en
fare, der netop nu er særdeles reel, med situation i Syrien,
der er ved at blive hed efter Trumps-administrationens meget
ukloge angreb mod den syriske regering dér, og som var baseret
på  ukorrekt  efterretning.  Samt  den  krigeriske,  aggressive
optrapning omkring situationen i Nordkorea.

2) Men på den anden side, også at fortsætte kampagnen for at
bringe USA ind i det Nye Paradigme, der netop nu vokser frem i
hele verden.

Vi befinder os naturligvis i nedtællingen til Bælt & Vej-
konferencen, der afholdes i Beijing i maj, om under tre uger;
Kinas præsident Xi Jinping er vært for konferencen, men tæt



ved  28  forskellige  statsoverhoveder  fra  hele  verden  vil
deltage. Vores kampagne er selvfølgelig stadig, at præsident
Donald Trump personligt bør deltage i dette topmøde; og bør
gengælde præsident Xi Jinpings tilbud om, at USA går med i
Bælt & Vej-initiativet og bliver en del af dette Nye Paradigme
for økonomisk udvikling og fred, versus det gamle, døende
paradigme  med  Det  britiske  Imperiums  geopolitiske  del-og-
hersk-strategi,  der  har  bragt  verden  på  randen  af  Tredje
Verdenskrig.

Kineserne  handler  nu,  har  optrappet  deres
organiseringskampagne,  for  at  organisere  verden  til  denne
forestående begivenhed. Det er af stor betydning, at der i USA
vises  øget  opmærksomhed  over  for  dette,  i  kølvandet  på
Schiller  Instituttets  konference,  der  fandt  sted  sidste
torsdag og fredag, den 13. og 14. april, med titlen: »USA og
Kina: Samarbejde om Bælt & Vej-initiativet«.

Der  er  nogle  meget  betydningsfulde  citater,  som  vi  vil
afspille for jer her. Det begynder med et besøg, som formanden
for  den  Nationale  Kinesiske  Folkekongres’  Stående  Komite,
Zhang Dejiang, havde, da han rejste til Moskva for at mødes
med præsident Putin i onsdags, for at lægge fundamentet for
præsident Putins besøg i Beijing. Han sagde:

»Under præsident Xi Jinpings strategiske lederskab har vore
bilaterale  relationer  og  omfattende  strategiske  partnerskab
nået  et  meget  højt  punkt.  Kina  ser  frem  til,  og  byder
velkommen, Deres besøg i maj i år, for at deltage i Ét Bælt,
én Vej Internationale Samarbejdsforum. De vil være den højeste
æresgæst  dér.  De  vil  mødes  med  præsident  Xi  Jinping  på
sidelinjen  af  forummet,  og  dette  har  stor  betydning  for
styrkelse af venskabet og samarbejdet mellem vore lande, og
for  promoveringen  af  bilateralt  samarbejde  inden  for  alle
områder, i særdeleshed i dagens situation.«

Zhangs  besøg  i  Moskva  er  en  del  af  et  større
organiseringsfremstød  for  Bælt  &  Vej-topmødet,  som  også



inkluderede  bemærkninger  af  præsident  Xi  Jinping  under  en
turné i Sydkinas autonome region, Guangxi Zhuang, i onsdags.
Han sagde:

»Bælt  &  Vej-initiativet  har  fået  stor  anerkendelse  i  det
internationale samfund, siden det blev fremsat; hvilket viser,
at det er i overensstemmelse med folkenes vilje. Vi vil fremme
Kinas  store  politik  for  åbenhed  og  udvikling  inden  for
rammerne  af  Bælt  &  Vej,  og  vi  vil  yderligere  fremme
virkeliggørelsen af Kinas mål gennem to hundrede år, og den
kinesiske drøm om den kinesiske nations store foryngelse.«

Sidste del af udskriftet på engelsk:

(Se  også:  Helga  Zepp-LaRouches  tale  på  konferencens
første dag: (Fuld dansk tekst.)

»Samarbejde  mellem  Kina  og  USA  om  Bælt  &  Vej-
Initiativet«.  

Together with this, there has been a press conference which
was sponsored by the Transportation Ministry of China, and the
spokesman stated that “Transportation connectivity is the
founding priority of the implementation of the Belt and Road
Initiative.”  This press conference was hosted by the
Transportation  Ministry  in  order  to  highlight  the  growing
scope
of the Belt and Road projects.  The Transportation Ministry
spokesman stated that more than 130 regional and bilateral
transport  agreements  have  already  been  signed;  56
international
road  routes  have  been  opened.   He  said  that  4200  direct
flights
now connect China with 43 different Belt and Road Initiative
countries.  And finally — and most significantly — 39
China-Europe  freight  train  routes  are  now  currently  in
operation.
So, this is clearly highlighting the extraordinary scope and
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growing  magnitude  of  the  Belt  and  Road  Initiative  as  the
paradigm
which is sweeping the planet.  Also, just this past Wednesday,
Xinhua.net  published  an  interview  with  the  President  of
Greece,
where he said, “The upcoming high-level forum on the Belt and
Road Initiative is of global significance.  The forum is
important not only to China, but also to the rest of the
world.
The forum will prove that in the new historical era, China
will
play  an  important  role  in  promoting  the  harmonious  co-
existence
of countries in the world.”
Now this theme of the “harmonious co-existence of countries
in the world” is a theme that the Chinese President and the
Chinese government have highlighted on multiple occasions;
comparing the Silk Road Initiative to a kind of symphony
orchestra, where not one voice is more prominent than another;
but the voices of all the instruments mix together in one
harmonious co-existence.  This is a metaphor for the New
Paradigm; not a unilateral world where one country’s, or one
bloc’s, values and system are imposed on another country; but
that the best of what every country has to offer is brought to
the  table  in  dialogue  —  culturally,  economically,
strategically.
And that the New Paradigm is based on this kind of “win-win”
cooperation.
Now this was a theme that Helga Zepp-LaRouche, the founder
of the Schiller Institute, took up in multiple ways in both
her
keynote  on  the  first  day  of  the  international  Schiller
Institute
conference which I referenced, up in New York City, on US-
China
cooperation; but also in a very beautiful way in her speech on
the second day of that conference.  We’re not going to play



the
full speech for you here; it’s available on the Schiller
Institute website.  But the theme that she brought up was a
very
beautiful theme of the cultural dialogue between the best of
what
Western European culture has to offer, and the Confucian
tradition in China.  She compared the writings of Friedrich
Schiller, who is obviously the namesake of the Schiller
Institute, and one of the leading thinkers of revolutionary
Europe at the time of the American Revolution — he was called
the  Poet  of  Freedom;  compared  to  the  writings  of  the
thousands’
year old philosopher of Chinese civilization, the philosopher
Confucius.  Both of these two philosophers’ writings converge
on
the  idea  that  it  is  the  aesthetical  education  and  the
aesthetical
development of the citizens of the country, which allows for
peace and prosperity to become the reigning order of that
nation,
or of that land.  She read several extensive quotes from
Confucius  in  which  he  developed  the  idea  that  the  music
reflects
and reciprocively reflects back on the state of development of
the mind of the people.  An organized and developed form of
music
reflects and organized and developed form of society.  She
compared this to the writings that Friedrich Schiller had in
his
writings on {The Aesthetical Education of Man}, which he
published  in  the  wake  of  the  failed  French  Revolution.  
Schiller
elaborated that a republican form of government must make as
its
number one priority the aesthetical development of its people.
She said that it’s not a surprise for a country such as China,



where President Xi Jinping has put a premium on the revival of
this Confucian idea.  She said that there’s a renaissance of
Confucian ideas and Confucian philosophy that is now taking
place
inside China.  That this metaphor of a symphony orchestra, or
of
a chorus of voices joining together, should be one that the
President of China uses in his discussion of what this new
international paradigm of “win-win” mutually beneficial
relationships between countries should be; that this is what
is
now organizing the world as an almost gravitational force
towards
this upcoming Belt and Road Initiative that’s going to be
hosted
in Beijing by China in May.
Now obviously, many countries around the world are now
realizing what time it is; that in fact, China is emerging as
the
world’s leading economic power and economic leader, and is
bringing that kind of development perspective that it has
already
applied domestically for its own people, to countries around
the
world.  Former colonial countries in Africa building trains,
building water projects there.  Bringing this as part of a
dialogue in South America for canal and rail projects there;
and
obviously, along the entire Belt and Road Initiative corridor.
What  is  happening  is  that  many  countries  are  now  saying,
“We’re
on board!”  The latest is Belarus.  President Lukashenko there
is
saying that Belarus is going to become a hub of the One Belt,
One
Road Initiative inside Europe.  Helga Zepp-LaRouche joked that
Germany is now being surrounded by countries that wish to



become
a part of the New Silk Road.  Whereas those countries are hubs
of
development, Germany is a hole of development right now.  But
you
have also the announcement in recent weeks that many countries
are now joining the Asia Infrastructure Investment Bank.  This
was an offer that President Xi Jinping directly put on the
table
during the APEX summit years ago in a joint press conference
with
President  Barack  Obama.   Obama  rejected  it.   Xi  Jinping
offered
that  the  United  States  could  enter  into  the  Asia
Infrastructure
Investment  Bank  as  one  of  its  founding  investors.   This
obviously
remains an offer which is open, and these offers have been
reiterated  in  the  recent  weeks  surrounding  President  Xi
Jinping’s
trip to the United States during his bilateral summit meeting
with  President  Trump  in  Mar-a-Lago,  Florida.   Very
significantly,
this was reiterated during the LaRouche Movement’s Schiller
Institute conference in New York City by the Deputy Consul
General representing the Chinese Consulate in New York City.
We’re going to play a very short clip from her speech.  It’s
very clear; she says “President Xi Jinping offers the United
States to join China in cooperation in the Belt and Road
Initiative framework.  This is an opportunity that should be
seized,  and  it’s  an  opportunity  that  will  be  mutually
beneficial
to both countries involved.”  So, here’s that clip:

CHINESE DEPUTY CONSUL GENERAL:  “Last by not least, I want to
quote President Xi as saying that China welcomes the United
States to participate in cooperation within the Belt and Road



framework.  President Xi stressed that both countries have
become
each other’s first largest trading partners, and both peoples
have benefitted a lot from it.  China’s economy will maintain
a
sound development momentum and enhancement of economic and
trade
cooperation between the countries enjoys broad prospects. 
Both
countries should really seize the opportunities.”

OGDEN: During that conference, it was very significant that
this representative of the Chinese government attended that
conference, which was on the subject of US-Chinese cooperation
around  the  Belt  and  Road  Initiative;  and  again  formally
extended
the offer to the United States and to President Trump to join
this initiative and to cooperate with China around this New
Paradigm  of  economic  development  for  the  planet.   As  the
Deputy
Consul General stated during the rest of her speech, and as
Helga
Zepp-LaRouche reiterated, this upcoming mid-May meeting of the
Belt and Road Initiative that’s being hosted in China is the
opportunity.  This is the inflection point for the United
States
to change its policy.
Very provocatively, at that conference, Helga Zepp-LaRouche
began the entire conference with her keynote presentation that
she has stated that if President Trump were to decide to join
this New Silk Road and to join this New Paradigm, he could
become
one of the greatest Presidents in the history of the United
States.  She said that shocked a lot of people when she said
that
several weeks ago; and despite the fact that a very ill-
advised



action was taken by President Trump to enter into this
confrontational stance with North Korea and also to take the
initiative  the  Syrian  air  base  in  Syria,  she  said  that
statement
and characterization still stands.  Because if he were to make
that choice, that would mean that he was deciding to abandon
the
British  geopolitics  of  unilateral  imperial  war  and
confrontation,
and to become a part of this New Paradigm; which would mean an
end to the British imperial system once and for all.  Since
that
point, it’s been very clear that the British Empire has been
involved directly in trying to bulldoze Donald Trump into this
kind of World War III confrontation and away from the kind of
cooperation that was clearly part of his campaign.
At the same time that the Chinese representative at that
conference in New York City made that statement, that formal
offer once again for the United States to join the Silk Road;
also in attendance was the chargé d’affaires for the Permanent
Mission of the Russian Federation to the United Nations.  He
made
a very significant point which was similar.  He said the
Russian
people do not wish for confrontation with the United States of
America; but wish instead for bilateral cooperation, a
relationship of friendship, of mutual understanding and mutual
development.  And that this is, in fact, the opportunity which
is
posed by the types of initiatives that were being discussed at
that conference in New York City; this Schiller Institute Belt
and Road Initiative conference.
Unfortunately, as we’ve documented and as we’ve continued to
document, the Trump administration has been taken in by the
kinds
of false propaganda drumbeat that is now being propagated from
many of the leading media organizations in the United States,



and
very  profoundly  from  the  British  government.   From  Boris
Johnson,
from the military layers inside Great Britain, and so forth.
However, since the time that President Trump made the decision
to
launch the airstrikes against the Syrian government, based on
the
supposed intelligence that Assad had used chemical weapons
against his own people, increasingly there has been evidence
that
has been coming out from very credible sources, that in fact
that
intelligence was flawed; and perhaps was even faked as a false
flag initiative in order to pull Trump into this war.  Very
similar to the type of lies that came out of Tony Blair in
2003
in order to pull the United States into the war against Iraq
with
the so-called “weapons of mass destruction”.  There was a very
significant interview that was delivered by President Assad to
Sputnik News just yesterday, which is now being circulated
today.
We’re going to read a few clips from that interview for you.
What President Assad had to say in this interview, as you
can see on the screen, with Sputnik News, was that this was a
false flag.  He said, “We formally sent a letter to the United
Nations, asking in that letter to send a delegation in order
to
investigate what happened in Khan Sheikhun.  Of course until
this
moment, they didn’t send anyone, because the West and the
United
States blocked any delegation from coming.  Because if they
come,
they will find out that all their narratives were a false
flag.



So for us, there was no gas attack and no gas depot.  It was a
false flag play, just to justify the attack on Syria.  That’s
what happened.  The attack was already prepared.  They didn’t
want to listen; they didn’t want to investigate.  They only
wanted to launch the attack.  We believe it was a false flag
for
one reason and a simple reason.  If there was gas leakage or
an
attack, and you’re talking about 60 dead in that city; how
could
the city continue its life normally?  They didn’t evacuate the
city.  Even if you look at the pictures, you can see the
rescuers, the presumable rescuers were rescuing people without
masks, gloves.  They were moving freely; how?  This is against
all specifications of sarin gas.  You can fake this image;
it’s
very easy.  So you cannot just base your judgment on images
and
videos, especially made by al-Qaeda.”
Now this was also reiterated by the Russian Defense Ministry
spokesman, General Igor Konashenkov on April 20, in a similar
argument  where  he  points  to  the  fraud  that’s  being
perpetrated.
He  said,  “In  the  past  two  weeks,  not  a  single  OPCW
representative
was seen there” at the site of the supposed attack in Syria.
“Where do these samples come from, that the OPCW claims prove
that there was a sarin gas attack?  Who of the OPCW members
was
able  to  study  them  so  fast,  while  standard  procedures
stipulate  a
complex research which requires time; as we can see in the
case
of the mustard gas use in Aleppo.”  Konashenkov ironically
then
went  after  the  “charlatans  from  the  White  Helmets
organization,



who were hustling and bustling inside sarin gas clouds with no
protective  gear  on.  Although  independent  experts  do  not
believe
that  anyone  could  have  remained  unharmed  in  a  sarin  gas
attack,
nevertheless,  maybe  the  head  of  the  OPCW,”  he  said,  “has
created
his own periodic table of the elements instead of Mendeleyev’s
one.”
Then over the course of this week, a qualified source, a
professor emeritus from the Massachusetts Institute of
Technology, the former professor Ted Postol, released a series
of
very detailed exposés on the facts surrounding this Syrian
sarin
gas attack; which prove, according to him, that the White
House
intelligence  assessment  blaming  the  Syrian  government  is
simply
false.  Professor Postol, who — as I said — is a professor
emeritus at MIT, received his PhD in nuclear engineering from
MIT; and he’s worked at the Argonne National Laboratory; he’s
worked in the Congressional Office of Technology Assessment;
he’s
worked  as  a  scientific  advisor  to  the  Chief  of  Naval
Operations;
and also at Stanford University to train scientists studying
weapons  technology.   He  stated  in  this  exposé  about  the
alleged
Syrian sarin gas attack, he said first of all, the details of
the
location being cited, the weather patterns at the time, other
things conclude “Without a doubt, the sarin dispersal site
alleged at the April 4, 2017 sarin attack in Khan Sheikhun,
was
not a nerve agent site.  It also shows beyond a shadow of a
doubt



that the only mass casualty site that could have resulted from
this mass attack, is not in any way related to the sites,
which
are shown in video following a poisoning event of some kind at
Khan Sheikhun.”  He continues by saying, “The allegedly high
confidence intelligence assessment issued on April 11th that
led
to the conclusion that the Syrian government was responsible
for
the attack, is not correct.  For such a report to be so
egregiously in error, it could not possibly have followed the
most simple and proven intelligence methodologies to determine
the veracity of its findings.”
So there you have from several different sources, a
qualified  questioning  of  the  facts  of  the  attack  on  the
ground.
None of these obviously is conclusive one way or another, and
as
has been stated, an independent, non-biased, United Nations
investigation should take place; and OPCW personnel should be
on
the ground.  But the point is, as was realized after the fact,
the lies that came out of the British Empire and from Tony
Blair
in 2003, which brought the United States into a completely
unjustified and aggressive war in Iraq, are being repeated at
this point.  There was a story earlier this week which we will
cover more extensively, that in fact, the Chilcot Commission
report which found that Tony Blair was at fault in those lies
that were perpetrated around the 2003 attack; a lawsuit has
been
brought against Tony Blair.  But the UK Attorney General has
determined that although aggressive warfare might be against
the
law in international law, might be illegal in international
law;
in fact, there are no laws on the books in the United Kingdom,



inside England, that say that aggressive war is illegal.  That
aggressive war is a crime.
There you can see that in fact, the British do not believe
that the crime of aggressive war is actually one that should
be
prosecuted.
To conclude, there has been an initiative this week from
{Executive Intelligence Review} to begin producing a series of
video shorts which expose the crimes of the British government
at
this point to try to steamroll the United States into this
kind
of World War III; and to prevent the United States from
participating in the kind of international cooperation that
you
see  around  the  New  Silk  Road.   There  is  definitely  a
countdown,  a
showdown in these 21 days between now and this Belt and Road
Initiative  conference  in  China;  and  it  should  be  seen  as
such.  A
fight for the soul of the United States — what direction with
the US go?  What direction will the Trump administration go? 
As
the inaugural video in that short video series, {Executive
Intelligence Review} published a 90-second clip from the
conference presentation by Helga Zepp-LaRouche from last week
in
New York City; where she lays out very clearly that what is
happening here in the United States is, in fact, a British
intelligence coup against the Trump administration.  The point
has got to be made: Americans should know their history and
realize that over the course of our entire history, ever since
the American Revolution, the British have been trying to
reconquer the United States to use the United States as its
dumb
giant in these wars; in order to assert this imperial agenda.
Now is the time for the American people to recognize this



history; to recognize what is happening, to know who the enemy
actually is; and to say that we will no longer be a tool of
this
imperial system.  We are now deciding to become part of this
New
Paradigm and to return to our roots — Alexander Hamilton,
Abraham Lincoln, Henry Carey, Henry Clay — and the American
System of Political Economy that Donald Trump, less than three
weeks ago was talking about his model for economic policy for
the
United States.
So, I’m going to conclude with this short clip from Helga
Zepp-LaRouche, and encourage you to please tune in to this new
video  series  that  is  coming  from  {Executive  Intelligence
Review}.
It can be found on the EIR YouTube channel, which you can
subscribe to.  We are also going to be sharing some of these
via
social media.  So you can subscribe to these social media
pages
— Facebook, twitter, and so forth.
So, thank you very much; and let me conclude with this clip
from Helga Zepp-LaRouche:

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:   What  happened  is,  de  facto,  a  coup
d’état
inside the United States; which has two elements.  One is the
false flag operation in Syria, combined with what one could
call
a palace coup inside the administration.  Now, this coup is a
British intelligence operation; and it must be recognized as
such
in order to liberate President Trump from this great danger.
Remember that the American War of Independence, that which
created  the  United  States,  was  made  against  the  British
Empire;
and the British Empire never gave up the idea to reconquer the



United States.  The first time they did that was in the War of
1812; then the British Empire allied with the Confederacy —
British banks financed the Confederacy in this war through
their
affiliates  in  Boston  and  Philadelphia  and  so  forth.   The
British
Empire totally got upset when Trump announced that he wants to
go
back to the American System of economy — Alexander Hamilton,
Henry Clay, Lincoln.      

POLITISK  ORIENTERING  20.
april 2017:
Nordkorea,  Syrien:  Briterne
vil have Trump i
krig for at skabe splid med
Rusland og Kina
Med formand Tom Gillesberg.

 

Lyd:

https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/nordkorea-syrien-briterne-saette-verden-brand/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/nordkorea-syrien-briterne-saette-verden-brand/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/nordkorea-syrien-briterne-saette-verden-brand/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/nordkorea-syrien-briterne-saette-verden-brand/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/nordkorea-syrien-briterne-saette-verden-brand/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/nordkorea-syrien-briterne-saette-verden-brand/


Ruslands  udenrigsminister
Lavrov:  Rusland  lytter  til
Trump, ikke McMaster
18. april, 2017 – Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov
vil  hellere  lytte  til  USA’s  præsident  Trump  end  USA’s
nationale  sikkerhedsrådgiver,  Herbert  McMaster.  Under  en
fælles pressekonference med den singalesiske udenrigsminister,
svarede Lavrov på et spørgsmål om McMasters udtalelse om, at
tiden var inde til at have »barske diskussioner med Rusland«
om dets skridt i Syrien. Lavrov svarede, at Rusland stoler på
præsidentens ord, ikke hans rådgivers.

Ifølge udskriftet fra udenrigsministeriet sagde Lavrov: »Dette
er  et  komplekst  spørgsmål.  Jeg  har  intet  ønske  om  at
kommentere ubegrundede anklager imod Rusland. Først handlede
de om Ukraine, og nu er fokus skiftet til Syrien. Jeg har set
medierapporter om, at amerikanske eller britiske regeringsfolk
siger, at de kunne samarbejde med Rusland, hvis det [artede
sig] i Ukraine, og Syrien, og nu skal Koreahalvøen føjes til
listen. Det ser ud, som om vi skal gøre noget for nogen på den
Koreanske Halvø også, selv om vi ikke skabte det kaos, der
hersker dér.

ISIS, og før det, al-Qaeda og Jabhat al-Nusra, er afkom af
opportunistiske  projekter,  som  involverede  vore  vestlige
partnere,  primært  mange  amerikanske  administrationer,  der
begyndte med at støtte mujahedin i Afghanistan og rose dem som
frihedskæmpere, og fortsatte denne politik i Irak og Libyen.
Og nu, hvor disse lande er ødelagte, ser det ud til, at vi
skal betale for konsekvenserne.

Det er ikke sådan, partnere handler. Denne fremgangsmåde er
ikke acceptabel for os. Vi vil ikke lytte til, hvad præsident
Trumps rådgiver har sagt, men derimod til, hvad præsident

https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/ruslands-udenrigsminister-lavrov-rusland-lytter-trump-ikke-mcmaster/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/ruslands-udenrigsminister-lavrov-rusland-lytter-trump-ikke-mcmaster/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/04/ruslands-udenrigsminister-lavrov-rusland-lytter-trump-ikke-mcmaster/


Trump selv har sagt, nemlig, at han er optimistisk, når det
drejer sig om at forbedre relationerne med Rusland. Vi er rede
til dette.«

Ruslands udenrigsminister Sergei Lavrov: Rusland lytter til
præsident Trump, ikke hans rådgiver.      

Storbritannien  forsøger
fortsat at få Trump
i krig – selv en verdenskrig
– for at sætte
USA op imod Rusland og Kina
Leder  fra  LaRouche  PAC,  19.  april,  2017  –  Den  britiske
udenrigsminister  Boris  Johnson  opfordrede  tirsdag  til  en
fælles, amerikansk-britisk bombekampagne for at »hugge hovedet
af  Assads  monsterregime«  i  Syrien.  Johnsons  interview  med
Londonavisen Independant kom tre dage efter, at Londonavisen
Times den 19. april forudsagde et amerikansk angreb for fuld
styrke med krydsermissiler mod Nordkorea; og det faldt sammen
med Londonavisen Guardians rapport af i dag, den 19. april,
der siger, at USA planlægger at skyde nordkoreanske missil-
prøveaffyringer ned.

Storbritanniens minister Johnson understregede nødvendigheden
af  at  »hugge  hovedet  af  monsteret«,  selv,  da  den  mulige
erstatning af Assad gennem et islamistisk pro-terroristregime
blev rejst.

Både Times og Guardian gjorde det klart, at de handlinger fra
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Trump-administrationens  side,  som  de  »forecastede«,
sandsynligvis ville føre til angreb fra Nordkoreas side og til
»ødelæggende  konsekvenser  for  USA’s  allierede  Sydkorea  og
Japan« og »kunne komme ud af kontrol« – dvs., kunne udløse en
termonuklear verdenskrig.

Dette  sker  samtidig  med,  at  regeringsfolk  fra  Trump-
administrationen  fortsat  understreger  »ikke-militære
muligheder« og at »arbejde tæt sammen med Kina« for at fjerne
truslen om krig på Koreahalvøen.

Dette er ikke det første forslag fra Boris Johnson side, om
amerikansk-britisk bombning af Assads regering; dét fandt sted
sidste  september,  og  det  britiske  Underhus  har  nægtet  at
bemyndige det. Han hævder nu, at en sådan bemyndigelse ikke
ville  være  nødvendig.  Johnson  blev  igen  afvist  af  USA’s
udenrigsminister Rex Tillerson og de andre G7-medlemslande ved
mødet i Rom, den 10. april. Han krævede her, at Tillerson
tilsluttede sig hans trusler om at indføre nye sanktioner imod
Rusland som straf for at støtte den syriske regering.

Men, den britiske regerings og de britiske mediers konstante
forslag  og  »forecasts«  af  amerikansk-britiske  krige  for
regimeskifte,  der  rammer  Rusland  og  Kina,  er  rettet  mod
præsident Donald Trumps potentielle nye samarbejdsrelationer
med disse to afgørende nationer. På samme måde, som britisk
efterretning har overvåget Trumps team i to år og lanceret de
»russiske skandaler« i et forsøg på at tvinge ham bort fra
embedet,  således  forsøger  Det  britiske  Kongerige  også  at
ødelægge enhver mulighed for, at Trump vil samarbejde med
Rusland og Kina om sikkerhed og økonomisk udvikling.

Dette er et kup imod præsident Trump, og briterne vil endda
løbe risikoen for en verdenskrig for at ødelægge hans politik
for det »Amerikanske System«. Det må stoppes.

Foto: Udenrigsminister Boris Johnson taler i Chatham House i
London, 2. december, 2016.  [flickr/gov.uk/CC BY 2.0]



Rusland  tilskynder  fortsat
til  forsigtighed  over
Koreahalvøen
18. april, 2017 – Rusland tilskynder fortsat til maksimal
forsigtighed over begivenheder omkring Koreahalvøen. Talsmand
for den russiske præsident, Dmitry Peskov, opfordrede alle
lande til at undgå provokationer, efter kommentarer fra den
amerikanske  vicepræsident  Mike  Pence  under  dennes  besøg  i
Seoul, hvor det aftaltes at deployere amerikanske THAAD anti-
missilbatteriet til Sydkorea så snart som muligt.

»Vores standpunkt er velkendt og vedvarende. Vi opfordrer alle
sider til at udvise tilbageholdenhed og opfordrer alle lande
til at undgå enhver handling, der kunne kvalificere som en
provokation.  Og  vi  står  for  forsatte,  koordinerede,
internationale bestræbelser inden for eksisterende rammer for
at afgøre det nordkoreanske problem«, sagde Kremls talsmand,
rapporterede TASS i går.

Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov advarede også USA
mod at gribe til ensidig handling. Ifølge en rapport af TASS,
kommenterede  Lavrov  Pences  udtalelse  med,  at  »æraen  med
strategisk tålmodighed er forbi« og bemærkede, at, »hvis den
amerikanske vicepræsident mente, at Washington ensidigt kunne
bruge militærmagt, så er det en risikabel vej at gå«.

»Jeg kan ikke sige, at Obamas præsidentskab var ’en æra med
strategisk tålmodighed’, fordi USA tog ret hårde skridt imod
Nordkorea  for  at  hæmme  udviklingen  af  industrier,  der  er
vigtige  for  missil-  og  atomvåbenprogrammer«,  sagde  den
russiske udenrigsminister. »Men FN’s Sikkerhedsråd gennemtvang
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også  temmelig  strenge  sanktioner  og  fordømte  ved  mange
lejligheder Pyongyangs aktiviteter.«

Lavrov  fortsatte  med  at  sige,  at  »vi  finder  Pyongyangs
dristige missilaffyringer uacceptable, da de overtræder FN’s
Sikkerhedsråds resolutioner. Men det betyder ikke, at andre
kan overtræde folkeretten som respons og anvende militærmagt.
Jeg håber, at der ikke kommer flere ensidige handlinger som
den, vi netop har set i Syrien, og at USA vil forfølge den
kurs, som præsident Trump har bebudet under sin valgkampagne.«

Foto: Ruslands udenrigsminister Sergei Lavrov.  


